



## Informationen zu Allergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten zum Menü XII

**IN BEARBEITUNG!**

### **LACHS, GURKE & ROTKOHL YUZU VINAIGRETTE**

Zutaten:

Lachs Label Rouge, Gurke,  
Rotkohl, Rote Zwiebel, Yuzusaft,  
Öl, Senf, Zucker, Salz, Schalotten,  
Soja Sauce, Sake, Mirin,  
Sesam, Algen

Allergene:

-

Mindesthalbarkeit:

gekühlt, 2 Tage

### **KARTOFFEL RAVIOLI ARTISCHOCKEN SAUCE**

Zutaten:

Kartoffel, Pecorino, Minze, Zwiebel  
Artischocken, Staudensellerie, Geflü-  
gelbrühe, Salz, Pfeffer, Mehl, Eier

Allergene:

Sellerie, Laktose, Gluten

Mindesthalbarkeit:

gekühlt, 2 Tage

### **BOUILLABAISSE**

Zutaten:

Zwiebel, Fenchel, Tomaten, Pastis,  
Staudensellerie, Safran, Olivenöl,  
Kartoffel, Wolfsbarsch, Dorade,  
Argentinische Garnele, Eigelb, Senf,  
Paprikapulver, Knoblauch,  
Basilikum, Brot, Kartoffeln

Allergene:

Sulfite, Sellerie, Gluten

Mindesthalbarkeit:

gekühlt, 2 Tage

### **SUCCÈS MIT KOKOS, BAILEYS**

Zutaten:

Milch, Sahne, Vanille, Haselnuss,  
Mandeln, Eier, Mehl, Stärke, Baileys,  
Kokos, Mascarpone

Allergene:

Gluten, Laktose, Eier

Mindesthalbarkeit:

gekühlt, 2 Tage